ПРОТОКОЛ

от «31» октября  2017 года № 315

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск   31  октября   2017 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС»,

Ассоциация): 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр. Комсомольский, д.

22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания - очная.

На заседании присутствовали 5 членов Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

4. Шагеев Рафаэль Марсович – независимый член Правления Ассоциации – Президент

Союза «Центрально-Сибирская торгово-промышленная палата»

5. Воинцев Юрий Викторович - независимый член Правления Ассоциации

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5  (пять)

членов Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  5

(пять), что составляет 100 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Ингашстрой» ИНН 2428003994,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных

договоров до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

2. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Строитель 59» ИНН 2447013187,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных

договоров до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

3. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Сиб-Сервис» ИНН 2466253836,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

2

обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных

договоров до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Чистый дом» ИНН 2453015094, связанное с

прекращением осуществления  работ на уникальных и особо опасных и технически

сложных объектах.

5. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Красспецналадка» ИНН 2463206500, связанное с

прекращением осуществления  работ на уникальных и особо опасных и технически

сложных объектах.

6. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Красноярское строительно-монтажное управление»

ИНН 2466251028, связанное с прекращением осуществления  работ на уникальных и особо

опасных и технически сложных объектах.

7. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью Строительная компания «Седьмой этаж» ИНН

2266274459, связанное с прекращением осуществления  работ на уникальных и особо

опасных и технически сложных объектах.

8. Исключение из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью  «Монолит» ИНН 2457066727    за несоответствие условиям членства.

9. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-эксплуатационные технологии» ИНН 2457077310 о приеме в состав

членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» и о

выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд.

10. Утверждение Положения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

штрафа.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Ингашстрой» ИНН 2428003994, об увеличении взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, после

фактической оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей, наделить правом

Общество с ограниченной ответственностью «Ингашстрой» ИНН 2428003994 заключать

подрядные договоры до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

3

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Строитель 59» ИНН 2447013187, об увеличении взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, после

фактической оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей, наделить правом

Общество с ограниченной ответственностью  «Строитель 59» ИНН 2447013187

заключать подрядные договоры до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Сиб-Сервис» ИНН 2466253836, об увеличении взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей, после

фактической оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 200000 (двести тысяч) рублей, наделить правом

Общество с ограниченной ответственностью  «Сиб-Сервис» ИНН 2466253836 заключать

подрядные договоры до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей» в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Чистый дом»

ИНН 2453015094, связанное с прекращением осуществления  работ на уникальных и особо

опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Чистый дом» ИНН 2453015094, связанное с

прекращением осуществления  работ на уникальных и особо опасных и технически

сложных объектах.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

4

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей» в отношении Общество с ограниченной ответственностью

«Красспецналадка» ИНН 2463206500  , связанное с прекращением осуществления  работ

на уникальных и особо опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью  «Красспецналадка» ИНН 2463206500, связанное с

прекращением осуществления  работ на уникальных и особо опасных и технически

сложных объектах.

По вопросу № 6 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей» в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское

строительно-монтажное управление» ИНН 2466251028, связанное с прекращением

осуществления  работ на уникальных и особо опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Красноярское строительно-монтажное управление»

ИНН 2466251028, связанное с прекращением осуществления  работ на уникальных и особо

опасных и технически сложных объектах.

По вопросу № 7 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей» в отношении Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Седьмой этаж» ИНН 2266274459, связанное с прекращением осуществления

работ на уникальных и особо опасных и технически сложных объектах.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью Строительная компания «Седьмой этаж» ИНН

2266274459, связанное с прекращением осуществления  работ на уникальных и особо

опасных и технически сложных объектах.

По вопросу № 8 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

5

Предложил: Исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью  «Монолит» ИНН 2457066727, применяя нормы п.2 ч. 2 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ.

Общество с ограниченной ответственностью  «Монолит» ИНН 2457066727 не

предоставило сведения по минимум двум специалистам в национальны реестр

специалистов, имеется задолженность по членским взносам.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью  «Монолит» ИНН 2457066727.

По вопросу № 9 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной

ответственностью «Строительно-эксплуатационные технологии» ИНН 2457077310 о

приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-эксплуатационные технологии» ИНН 2457077310   и о выдаче Выписки из

реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

По вопросу № 10 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: Утвердить Положение о применении меры дисциплинарного воздействия в

виде штрафа.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Утвердить Положение о применении меры дисциплинарного воздействия в

виде штрафа.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации_______________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Емельянова Светлана Владимировна